[image: !gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               06.08.2019                                1208
от ______________________ № ________
         г. Холмск

	О внесении дополнений в Порядок финансового обеспечения по содержанию и управлению объектами муниципальной собственности муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 06.10.2014 № 1022

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 10, 42, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок финансового обеспечения по содержанию и управлению объектами муниципальной собственности муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 06.10.2014 № 1022, следующие дополнения:
1.1 пункт 1.2 части 1 дополнить подпунктом 1.2.3 следующего содержания:
«1.2.3   до включения в тариф Региональной Энергетической комиссией Сахалинской области налога, на имущество вновь созданных (переданных) объектов муниципальной собственности водоснабжения и (или) водоотведения, в размере не более 80 процентов в пределах лимитов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Главному распорядителю средств по соответствующим кодам классификации расходов бюджета в сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год.»;
1.2 пункт 2.1 части 2 дополнить подпунктом 2.1.3 следующего содержания:
«2.1.3  до включения в тариф Региональной Энергетической комиссией Сахалинской области налога, на имущество вновь созданных (переданных) объектов муниципальной собственности водоснабжения и (или) водоотведения:
- распоряжение Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования о передаче муниципального имущества;
- договор (соглашение) о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения;
- расчет расходов на уплату налога на имущество не включенного в тариф РЭК Сахалинской области. В расчет включается только то имущество, которое было заявлено, но не включено по ряду причин;
- копию заключения Региональной Энергетической комиссии  Сахалинской области свидетельствующей о включении либо не включении в тариф налога на вновь переданное имущество.
- копию уведомления  в  Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «Холмский городской округ», направленное до 31 августа текущего года, с расчетом  об ожидаемой сумме налога на вновь переданное  муниципальное имущество, не включенное в тариф текущего года.».
2.     Настоящее постановление опубликовать в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования «Холмский городской округ»  по  вопросам   жилищно - коммунального  хозяйства Волк Е.Г.

Глава муниципального образования
«Холмский городской округ»                                                                             А.А. Летечин

image1.jpeg